
1 
 

Protokół Nr 27/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 27 sierpnia 2021 roku w trybie zdalnym, w godzinach 

09.05 – 11.05. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Suchedniowsko -Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony  

dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego. 

5. Rekomendowanie przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – inicjatywa uchwałodawcza Komisji. 

6. Wspólna polityka rolna a wielofunduszowość w województwie świętokrzyskim. 

7. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-5 znajdują się w aktach XXXIV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś do pkt. 5 i 7 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-4. 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił projekty uchwał w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla: 

- Kozubowskiego Parku Krajobrazowego, 

- Suchedniowsko -Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego, 
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- Szanieckiego Parku Krajobrazowego. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego 

(Opinia Nr 47/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego (Opinia Nr 48/21 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego 

(Opinia Nr 49/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 6-8 do protokołu. 

Ad 5.  

Punkt ten dotyczył rekomendowania przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 

Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach (inicjatywa 

uchwałodawcza Komisji). 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, jako przedstawiciel Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w Radzie Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej 

przy ŚODR w Modliszewicach w kadencji 2016-2021, przybliżył informacje na temat 

działalności ww. Rady. 

Następnie Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Mieczysława Gębskiego na przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wyraził zgodę na powyższe. 
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 7 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” 

udzieliła pozytywnej rekomendacji kandydatury Pana Mieczysława Gębskiego do Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 9-10 do protokołu. 

Pismo w ww. sprawie wraz z ww. projektem uchwały i Stanowiskiem Nr 3/21 Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji dokonał wprowadzenia do tematu pn. Wspólna polityka rolna  

a wielofunduszowość w województwie świętokrzyskim. 

Następnie, w dyskusji na omawiany temat, głos zabrali: Pan Piotr Sadłocha Prezes Polskiej 

Sieci LGD, Pan Cezary Huć Wiceprezes Zarządu Świętokrzyskiej Sieci LGD, Członek 

Zarządu Marek Jońca, Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, Radny Piotr 

Żołądek oraz Pan Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

Ad 7. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji, który przedstawił niżej wymienione pisma: 

-  znak: ŚO-III.7013.47.2021 z dnia 02.07.2021 r. z Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami przekazujące stanowisko Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i Piece”, 

które stanowi załącznik nr 12 do protokołu, 

- znak: ŚO-III.7013.47.2021 z dnia 09.07.2021 r. z Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami dotyczące zakazów palenia drewnem, uchwał antysmogowych i programów 

ochrony powietrza, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu, 

- Uchwałę Rady Naukowej Świętokrzyskiego Parku Narodowego w sprawie wyłączenia  

z ŚPN gruntów na Łyścu,  która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda w związku ze spotkaniem na temat 

propozycji utworzenia Sandomierskiego Parku Krajobrazowego, które odbyło się w dniu 21 

czerwca br. w Sandomierzu zapytał, kto był inicjatorem tej propozycji? 

 

Członek Zarządu Marek Jońca poinformował, że spotkanie to odbyło się z włodarzami 

gmin i przedstawicielami rad gmin. Nadmienił, że celem nadrzędnym powołania 

Sandomierskiego Parku Krajobrazowego jest ochrona przyrody, dbanie o zabytki  

i odtworzenie zniszczonej bioróżnorodności.  

 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor ZŚiNPK w Kielcach przyłączył się do wypowiedzi 

swojego przedmówcy.  

 

Radny Tadeusz Kowalczyk poruszył temat spalania paliw stałych oraz ich rosnących cen. 

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że każdy człowiek powinien zacząć od siebie dbanie  

o naturę. Poza tym, jako niezwykle istotne uznał wytwarzanie żywności ekologicznej  

oraz zmianę stosowanych preparatów chemicznych na biopreparaty.  

 

Członek Zarządu Marek Jońca podkreślił, że należy zacząć przede wszystkim od edukacji 

ekologicznej. Jako przykład podał budowę Centrum Edukacji Ekologicznej w Widełkach, 

pokazujące w praktyce jak powinna wyglądać odbudowa bioróżnorodności, hodowla zwierząt 

i ptactwa, ochrona siedlisk. Wyznaczonym celem jest również utworzenie Sandomierskiego 

Centrum Edukacji Ekologicznej, które współdziałało by z Centrum Kształcenia Rolniczego. 

 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

odniosła się do wypowiedzi radnego Tadeusza Kowalczyka. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                       Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


